Singulis annis ex Nigritarum regnis de-
 ducuntur Vlyssiponem x. xij. milia manci-
 piorum, præter alia ex Mauritania, India, Bri-
 siliaq; aduectia, quæ singula passim decem, xx.
 xl. l. auris ducatis uenduntur.

Præterea ex Nigritarum prouincia appor-
 tatur magna auri copia,
 Gosipium.

Ebur, ex eodemq; uasa non ineleganter excu-
 pra, atq; imagines.

Hebanum.

Mala Getulica, uulgo paradisi grana, seu mala
 geta.

Coria bouum, hircorumq;.

Panni mira arte ex palmarum folijs contexti,
 necnon ex Gosipio.

Piper

HISPANIA:

Piper longum.

Oriza.

Zibelli (ut uocant) mulsionis uel feles.

Dactyli palmarum.

Ex Brisilia, lignum quod Brasil uocatur, & ue-
 stes auium pennis contextæ, ac lecti penfiles,
 ex Gosipio, instar retium connodati, & sacca-
 rum optimum.

Ex India Orientali, & Cathaio.

Piperis annue tricies, quadragiesq; cente
 na milia pondo, cuius centum librae uendun-
 tur Vlyssipone xxiiiij. ducatis, supra quartam
 durati partē, quæ summa minimum est, duode-
 cim, aut tredecim, aut quatuordecim centum
 millium aureorum ducatorum.

Zingiber.

Mutata miristica, atq; eorum flores.

Cynamomum.

Gariophyllon.

Reubarbarum.

Mirahulani omnium generum.

Casia.

Dactyli Indici, siue Tamarindi, & omnia aro-
 matum genera.

Crocum

DAMIANI

Crocum Indicum.
 Lignum aloes.
 Sandali rubri, & albi.
 Lacha.
 Hebanum.
 Item gemmarum omnium generum preciosissimæ.
 Vniones.
 Vasa aurea & argentea, mira industria facta.
 Panni serici, & aurei.
 Tela Gossiping.
 Sericum.
 Styrax siue styrace, storax uulgo.
 Lascerpitium uulgo Belzot.
 Ambar, gris ut uocant.
 Muschus.
 Nuces Indice.

Scutellæ mira arte ex calce cõcharũ factæ, quas porcellanas uocant, quarũ nonnullæ precio I. & lx. & c. ducatorum uenduntur, & alia infirmita apponuntur, quæ ob prolixitatem omitto.

Elephantes quoque quinque uel sex tempore Felicis Regis Emanuelis inde allati sunt, quorum dum puer ipseus prudentissimæ Regis ab intimis cubiculis esset, tres simul uidi, atque

Rhino

HISPANIA:

Rhinocerotem unum, qui omnes regem ipsum equitantes præcedebant. Certamini etiam unius istorum elephantum cum Rhinocero, interfui, spectaculũ sane admiratione dignum, in quo elephas succubuit. Quem ludum Rex Vlyssipponæ præbuit Anno (si bene memini) M. D. xv. v. d. xvi.

Ex Insulis Madeira Hesperidum Sancti Thomæ, principis, atque alijs magna faccarum copia. Glastum quoque, & gossipium ac frumentum ex his insulis uehitur.

Ex Brãilia, ac Nigritarum prouincia psittacorum, cœropethicorũ, simiarum, aliorumque miraculorum, ingens turba apportatur.

Hæc sunt quæ de fertilitate, opibus, nobilitateque Hispaniæ, a me Nanni doctissimæ scire petiisti, quæ te uolente, iubenteque, ea lege scripti sunt, ut omnibus ius faceremus castigandi, mutandi, augendi, quod mirifice exoptamus, haud ignari plurima esse a nobis omisã, quibus Hispania ornatur, & celebrari possit. Tu interim uiue, & uale, bonique consule. Leuanij xii. Cal. Decembris, Anno M. D. xli.

ERRATA.

A facie 2. linea 5. pro antiquæ. lege antiquæ.

C facie 4. l. 1. 2. 3. pro Ostrono lege Ostron.

Bidon facie 4. post Marchionem de Falces scribe etiam Marchionem de Lombay.

D facie 2. l. 1. 2. 3. pro Julio Phlegino, scribe Iulium Higiniom.

E facie 2. l. 1. 2. 3. Pro uoluntus, scribe uoluntus.